2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.12.2023
	№
	1916

г. Слободской
	О внесении изменений в постановление администрации

 Слободского района от 06.11.2019 № 1823

	         На    основании   Решения   Слободской   районной  Думы   от   14.12.2023  № 28/291  «Об утверждении бюджета Слободского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации Слободского района от 02.08.2016 № 1043 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Слободского района», Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Слободского района от 06.11.2019  № 1823 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого предпринимательства и торговли в Слободском районе» на 2020 – 2026 годы», утвердив план реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие малого предпринимательства и торговли в Слободском районе» на 2020-2026 годы на 2024 год, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Слободского района в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию, имущественно-земельным вопросам и поддержке сельхозпроизводства Татаурову О.В.

Глава Слободского района

                          А.И. Костылев
__________________________________________________________________

	Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Слободского района

от  28.12.2023  № 1916

 План
 реализации муниципальной программы

«Поддержка и развитие малого предпринимательства и торговли в Слободском районе» на 2020-2026 годы
(наименование муниципальной программы, сроки реализации)

на  2024 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия, мероприятия, входящего в состав отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Источники финанси-

рования
	Финанси-

рование

на очередной финансо

вый год, тыс.рублей
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы (краткое описание)

<2>

	начало реализа-

ции
	окончание реализа-

ции

	1.
	Муниципальная программа

«Поддержка и развитие малого предпринимательства и торговли в Слободском районе» на 2020-2026 годы
	Заместитель главы администрации по экономическому развитию и поддержке сельхозпроизводства Татаурова О.В
	01.01.2024
	31.12.2024
	всего
	-
	-

	по источникам <1>
	-

	1.1.1
	Проведение семинаров, совещаний  с участием субъектов малого и среднего предпринимательства по всем экономическим и социальным вопросам
	Заместитель главы администрации по экономическому развитию и поддержке сельхозпроизводства Татаурова О.В
	01.01.2024

	31.12.2024

	всего
	-
	Популяризация идей предпринимательства, расширение его возможностей, распространение передового опыта;

расширение возможностей оказания предпринимателям методической помощи по организации и ведению бизнеса

	по источникам <1>
	-

	1.1.2
	Проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности

	Заместитель главы администрации по экономическому развитию и поддержке сельхозпроизводства Татаурова О.В
	01.01.2024

	31.12.2024

	всего
	-
	Выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов и бюджета муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области

	по источникам <1>
	-

	1.1.3
	Организация субъектов малого предпринимательства в участии областных конкурсов

	Заместитель главы администрации по экономическому развитию и поддержке сельхозпроизводства Татаурова О.В
	01.01.2024

	31.12.2024

	всего
	-
	Формирование благоприятного общественного мнения, улучшение психологического климата, укрепление социального статуса и престижа предпринимателя, вовлечение широких слоев населения в малый бизнес, освещение в средствах массовой информации о деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, постоянное  обобщение информации об опыте их работы.

	по источникам <1>
	-

	1.1.4
	Проведение обучающих семинаров (вебинаров) по ведению предпринимательской деятельности
	Заместитель главы администрации по экономическому развитию и поддержке сельхозпроизводства Татаурова О.В Кировский областной Фонд

поддержки предпринимательства («Мой бизнес»)
	01.01.2024

	31.12.2024

	всего
	-
	Взаимодействие с предпринимательским сообществом, оказание консультационных и информационных услуг

	по источникам <1>
	-

	по источникам <1>
	-